HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN BẢO LẠC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 06 /NQ-HĐND      Bảo Lạc, ngày 10 tháng 5 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Cải tạo, nâng cấp hội trường và một số

phòng làm việc thuộc UBND huyện Bảo Lạc, tỉnh Cao Bằng

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN BẢO LẠC

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ 8 (CHUYÊN ĐỀ)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 1888/QĐ-UBND 15 tháng 12 năm 2022 của UBND

tỉnh Cao Bằng về việc giao kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2023;

Căn cứ Nghị quyết số 24/NQ-HĐND ngày 05 tháng 7 năm 2022 của Hội

đồng nhân dân huyện Bảo Lạc về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2021-2025 huyện Bảo Lạc;

Căn cứ Nghị quyết số 34/NQ-HĐND ngày 29 tháng 12 năm 2022 của Hội

đồng nhân dân huyện Bảo Lạc về Kế hoạch đầu tư công năm 2023 huyện Bảo

Lạc;

Xét Tờ trình số 35/TTr-UBND ngày 17 tháng 4 năm 2023 của Ủy ban nhân

huyện Bảo Lạc Về phê duyệt chủ trương đầu tư công trình: Cải tạo, nâng cấp hội

trường và một số phòng làm việc thuộc UBND huyện Bảo Lạc, tỉnh Cao Bằng.

Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - xã hội, Hội đồng nhân dân huyện; ý kiến thảo

luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Cải tạo, nâng cấp hội trường và

một số phòng làm việc thuộc UBND huyện Bảo Lạc, tỉnh Cao Bằng do Ủy ban

nhân dân huyện trình với các nội dung chính như sau.

1. Tên dự án: Cải tạo, nâng cấp hội trường và một số phòng làm việc thuộc

UBND huyện Bảo Lạc, tỉnh Cao Bằng.

2

2. Mục tiêu đầu tư

Đầu tư cải tạo, nâng cấp hội trường và một số phòng làm việc thuộc UBND

huyện nhằm cải thiện môi trường làm việc, đáp ứng nhu cầu về cơ sở vật chất, tạo

động lực cho cán bộ, công chức hoàn thành tốt nhiệm vụ, đồng thời đảm bảo an

toàn, nhằm hoàn thành tốt các mục tiêu trong các lĩnh vực về chính trị, kinh tế,

văn hoá, xã hội và đảm bảo an ninh quốc phòng địa phương.

3. Quy mô đầu tư:

- Loại công trình: Công trình xây dựng.

- Cấp công trình: Công trình cấp II.

a. Phần mở rộng, xây dựng mới ( Khối hội trường 2 tầng)

- Cầu thang, sảnh chính và sảnh giải lao. Tường nhà, bậc sảnh, bậc cầu thang

Cửa đi, của sổ nhôm, Hệ thống điện, nước đồng bộ theo công trình.

b. Phần Cải tạo, nâng cấp (Khối hội trường 2 tầng):

Tầng 1,2 và các phòng làm việc, xây mở rộng phòng tầng ra trục hành lang,

sơn tường trong và ngoài nhà, thay thế hệ thống cửa đi, cửa sổ, hệ thống thoát

nước mái, gạch lát nền hội trường, hệ thống điện.

4. Nhóm dự án: Nhóm C.

5. Tổng mức đầu tư dự án: 4.500.000.000 đồng.

6. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách huyện.

7. Địa điểm thực hiện: Khuôn viên UBND huyện Tổ dân phố 2 thị trấn

Bảo Lạc, huyện Bảo Lạc, tỉnh Cao Bằng.

8. Thời gian thực hiện: Năm 2023-2024.

9. Hình thức đầu tư của các dự án: Cải tạo, nâng cấp.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

 Giao Ủy ban nhân dân huyện thực hiện:

a) Quyết định giao và chỉ đạo các cơ quan, đơn vị có liên quan đẩy nhanh

tiến độ hoàn thành các thủ tục đầu tư theo quy định; tăng cường công tác phối hợp

và nâng cao trách nhiệm các chủ đầu tư, cơ quan, đơn vị có liên quan trong công

tác lập, thẩm định hồ sơ thiết kế, dự toán đảm bảo hiệu quả đầu tư.

b) Kiểm soát chặt chẽ khối lượng, đơn giá, định mức và các chi phí đầu tư

xây dựng nhằm tiết kiệm nguồn vốn và phát huy hiệu quả đầu tư, hạn chế thấp

nhất việc điều chỉnh tăng tổng mức đầu tư dự án sau khi đã quyết định chủ trương

đầu tư.

c) Nâng cao hiệu quả công tác quản lý dự án; tăng cường công tác kiểm tra

giám sát chất lượng công trình. Thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương pháp luật

trong quản lý đầu tư xây dựng.

3

 Điều 3. Điều khoản thi hành

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân và

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện theo dõi, giám sát việc thực hiện Nghị quyết

này. Nghị quyết được Hội đồng nhân dân huyện khóa XX, kỳ họp thứ 8 (Chuyên

đề) thông qua ngày 10 tháng 5 năm 2023 và có hiệu lực từ ngày thông qua./.

Nơi nhận :
- Thường trực HĐND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư; Sở Tư Pháp;

- Thường trực Huyện ủy; TT HĐND huyện;

- Thường trực UBMTTQVN huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Các Đại biểu HĐND huyện;

- Các Phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Đảng ủy, HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Công báo Cao Bằng; Trang TT điện tử huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nông Hữu Quyết

		2023-05-23T14:53:34+0700

		2023-05-24T07:55:15+0700